
UCHWAŁA NR LXXVII/348/23 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i powiatami oraz zawarcia przez Gminę 
Miejską Chojnów porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego zasad współpracy w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), a także art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Chojnowa wyraża wolę współdziałania i zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą 
Miejską Chojnów a niżej wymienionymi jednostkami samorządu terytorialnego, w zakresie utworzenia 
instrumentu rozwoju terytorialnego - Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (w skrócie ZIT LGOF): 

1) Gminą Chocianów, 

2) Gminą Chojnów, 

3) Gminą Gaworzyce, 

4) Gminą Głogów, 

5) Gminą Miejską Głogów, 

6) Gminą Góra, 

7) Gminą Grębocice, 

8) Gminą Jemielno, 

9) Gminą Jerzmanowa, 

10) Gminą Kotla, 

11) Gminą Krotoszyce, 

12) Gminą Kunice, 

13) Gminą Legnica, 

14) Gminą Legnickie Pole, 

15) Gminą Lubin, 

16) Gminą Miejską Lubin, 

17) Gminą Męcinka, 

18) Gminą Miłkowice, 

19) Gminą Niechlów, 

20) Gminą Pęcław, 

21) Gminą Polkowice, 

22) Gminą Prochowice, 

23) Gminą Przemków, 

24) Gminą Radwanice, 

25) Gminą Rudna, 

26) Gminą Ruja, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F340B4DD-6D63-40ED-A607-8478DBFA8AF7. Podpisany Strona 1



27) Gminą Ścinawa, 

28) Gminą Wąsosz, 

29) Gminą Żukowice, 

30) Powiatem Głogowskim, 

31) Powiatem Górowskim, 

32) Powiatem Legnickim, 

33) Powiatem Lubińskim, 

34) Powiatem Polkowickim. 

2. Przedmiotem współdziałania i porozumienia jest powierzenie Gminie Legnica zadania publicznego 
polegającego na programowaniu, zarządzaniu i wdrażaniu ZIT LGOF, w tym koordynowaniu wspólnych 
zadań, ewaluacji instrumentu terytorialnego oraz jego bieżącej obsłudze i rozliczeniach. 

§ 2. Szczegółowe uregulowania dotyczące współdziałania zostaną ujęte w porozumieniu gminno-
powiatowym, przy czym w szczególności porozumienie to określać będzie prawa, obowiązki i zasady 
współpracy stron na rzecz powierzonego zadania publicznego, w tym w zakresie finansowania kosztów jego 
realizacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F340B4DD-6D63-40ED-A607-8478DBFA8AF7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXXVII/348/23  

Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 15 maja 2023 r. 

Zgodnie z wolą samorządów Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego (LGOF) wyrażoną 
w Deklaracji zawiązania współpracy gmin i powiatów Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego z 
dnia 28 stycznia 2020 r., jak również treścią Uchwały Nr XXIX/139/20 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 
25 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz 
instytucjonalizacją współdziałania powiatów i gmin wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, zachodzi konieczność ostatecznego ustanowienia formy instytucjonalno-prawnej 
partnerstwa samorządów na rzecz wdrażania instrumentu terytorialnego Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (ZIT). 

W myśl zapisów Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.1) , dotyczących nowego okresu programowania polityki 
spójności UE, część pomocowych środków europejskich w latach 2021 – 2027 przeznaczona jest na 
realizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), tj. pakietu przedsięwzięć, przygotowanych 
i wdrażanych przez partnerstwa samorządów, tworzących tak zwane Miejskie Obszary Funkcjonalne 
(MOF), w oparciu o strategię terytorialną. W skład MOF wchodzą miasta jako obszary rdzeniowe 
i powiązane z nimi funkcjonalnie gminy wiejskie oraz miejsko-wiejskie. Udział w ZIT mogą brać również 
powiaty. 

Utworzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego ma na celu zwiększenie efektywności podejmowanych działań oraz realizację 
zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby i problemy miast średnich tracących funkcje 
społeczno – gospodarcze oraz obszarów funkcjonalnie z nimi powiązanych. Utworzenie i realizacja 
instrumentu ZIT LGOF przyczyni się do zwiększenia dostępności środków zewnętrznych z programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz krajowych programów operacyjnych. 

Legnicko-Głogowski Obszar Funkcjonalny obejmuje następujące gminy i powiaty: Gminę Chocianów, 
Gminę Chojnów, Gminę Miejską Chojnów, Gminę Gaworzyce, Gminę Głogów, Gminę Miejską Głogów, 
Gminę Góra, Gminę Grębocice, Gminę Jemielno, Gminę Jerzmanowa, Gminę Kotla, Gminę Krotoszyce, 
Gminę Kunice, Gminę Legnica, Gminę Legnickie Pole, Gminę Lubin, Gminę Miejską Lubin, Gminę 
Męcinka, Gminę Miłkowice, Gminę Niechlów, Gminę Pęcław, Gminę Polkowice, Gminę Prochowice, 
Gminę Przemków, Gminę Radwanice, Gminę Rudna, Gminę Ruja, Gminę Ścinawa, Gminę Wąsosz, Gminę 
Żukowice, Powiat Głogowski, Powiat Górowski, Powiat Legnicki, Powiat Lubiński i Powiat Polkowicki. 

Stosownie do treści art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, ZIT są zarządzane przez 
związek ZIT utworzony w jednej z form współpracy jednostek samorządu terytorialnego: 

- stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; 

- porozumienie międzygminne lub gminno-powiatowe; 

- związek międzygminny, powiatowy lub powiatowo-gminny; 

- związek metropolitalny województwa. 

Samorządy LGOF przyjęły, iż najbardziej optymalną formą współpracy dla potrzeb wdrażania 
instrumentu terytorialnego ZIT będzie porozumienie gminno-powiatowe. Będzie ono regulowało 
w szczególności kwestie współpracy gmin i powiatów przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, 
ewaluacji i koordynowaniu wspólnych przedsięwzięć. Obejmie również postanowienia w zakresie 
organizacji prac na rzecz ZIT LGOF, ich finansowania i rozliczania, w tym dotyczące systemu wzajemnej 
komunikacji oraz ścieżki podejmowania decyzji. 

 
1)  ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 
Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 
na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F340B4DD-6D63-40ED-A607-8478DBFA8AF7. Podpisany Strona 1



Gmina Legnica, której powierzone zostanie wykonywanie zadania publicznego objętego porozumieniem, 
przejmie prawa i obowiązki pozostałych gmin i powiatów związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy 
i powiaty powierzające zadania zobowiązane będą do udziału w kosztach realizacji zadania. Podejście 
partnerskie w realizacji instrumentu terytorialnego ZIT zapewnione zostanie poprzez Komitet Sterujący ZIT 
LGOF oraz Radę ZIT LGOF - ciała doradcze i wspierające Prezydenta Miasta Legnicy. 

Zgodnie z metodyką Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej zawartą w „Zasadach realizacji 
instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027”, Gmina Legnica 
w imieniu własnym oraz sygnatariuszy porozumienia, jako miasto rdzeniowe Legnicko-Głogowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, będzie stroną w procesie negocjacji, ustanawiania i realizacji instrumentu ZIT na 
terenie LGOF wobec władz regionalnych jako instytucji zarządzającej dolnośląskim programem 
operacyjnym, Ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz innych podmiotów 
zaangażowanych w przygotowanie i wdrażanie instrumentów terytorialnych w Polsce. 

Porozumienie zostanie zawarte na okres wdrażania i rozliczania ZIT LGOF zgodnie z dokumentami 
programowymi na lata 2021-2027, lecz nie dłużej niż do 31 grudnia 2030 r., z zastrzeżeniem, że okres 
kwalifikowania wydatków ponoszonych ze środków Unii Europejskiej upływa z dniem 31 grudnia 2029 r. 

Podstawą realizacji instrumentu ZIT będzie Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F340B4DD-6D63-40ED-A607-8478DBFA8AF7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 28
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 29
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 30
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 31
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 32
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 33
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 34
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

